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1. Änderung /gesehen
zur Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklunc

vom 01. 10.2018

Zwischen dem

Landkreis Bördp
Bornsche Straße 2
39340 Haldensleben
vertreten durch den Landrat, Herrn Martin Stichnoth

nachfolgend Landkreis Borde genannt

und der

Evangelische Kirchengemeinde "St. Katharinen"
Kirchplatz 6
39326 Wolmirstedt
vertreten durch die Pfarrerin, Frau Ina Lambert

nachfolgend Einrichtungsträger genannt

für die Einrichtung

Kita "St. Katharinen"
Kirch platz 1
39326 Wolmirstedt

wird auf der Grundlage des § 11 a KiFöG LSA1 in Verbindung mit den §§ 78b bis 78e SGB
VIII die Leistungs-, Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung hiermit geändert:

l. Der § 3 Abs. 2 wird geändert:

Die monatlichen Entgelte für die verschiedenen Betreuungsangebote (Platzkosten) für den
Zeitraum ab 01. 01.2019 sind in Anlage 2_2019 aufgeführt, welche Bestandteil dieser Verein-
barung ist.

II. Der § 7 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

Diese Vereinbarung gilt vom 01. 01. 2019 bis 31. 12. 2019. Diese verlängert sich jeweils um ein
weiteres Jahr, sofern nicht spätestens 6 Wochen vor Ablauf der Vereinbarung von einem der
Vertragsparteien zur Entgeltverhandlung aufgerufen wird. Zur Aufforderung sind alle Nach-
weise gemäß der jeweils gültigen Richtlinie für den AbschluSs von Vereinbarungen und die
Kalkulationstabelle einzureichen.

Gesetz zur Förderung und Betreuung von Kindern in Tageseinrichtungen und in Tagespflege des Landes Sach-
sen-Anhalt (Kinderförderungsgesetz) vom 5. März 2003 (GVBI. LSA S. 48), zuletzt geänflert durch Art. 1 des
Gesetzes zur Änderung des Kinderforderungsgesetzes und anderer Gesetze vom 23. Jan'tiar 2013 (GVBI. LSA
S. 38). Der § 11a KiFBG LSA tritt zum 01.01.2015 in Kraft.
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III.
Die übrigen Bestimmungen der Leistungs- Entgelt- und Qualitätsentwicklungsvereinbarung
vom 01.10.2018 bleiben unberührt.

Haldensleben, den^O.04.2020

Für den Landkreis Borde

im Auftrag

Für den Einrichtungsträger

Dirk'Michelmann
Dezernent 3

Landkreis Borde
(Stempel) _ DeMmat3_

BomacheStiaßBZ
88840 Haldenaleban

Ina Laj-DpfecW
Pfarrerin

(Stempel)
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Stand: 20.04. 2020. 11:10

Träfler Evangelische Kirchengemeinde Sfc Katharinen Wofmirstedt

Kita Evangelische Kindertagesstätte St Katharinen
Zeitraum 01. 01. 2019-31. 12. 2019

Ermittlung der Platzkosten
2Anlage_2019

Personal
Sachkosten/
Personalkosten

ltd Betreuungsart Betreuungszett
Personal
äquivalent Zeltstaffal gewichtßt Verträge

gewichteto
Verträge Platzkosten 1 Platzkosten 2 Platzkosten %-Wert Probe

Kind unter 3 10 100% 100% 100% 1, 833 1, 833 1<015, 00 244, 49  1. 269, 60  100% 100% 27, 708, 95  

90% 90% 0, 667 0, 600 913, 50  244, 49  1. 158, 00  92% 92% 9.263, 98  

80% 2, 000 1, 600 812, 00  244. 49  1.086, 60  84% 84% ,<--2S:355, 93 fr
70% 70% 0, 167 0, 117 710, 50  244, 49  955, 00  1.909. 99  

60% 0. 500 0, 300 609, 00  _2444^ 863, 60  68% 68% 5. 120. 98  

50% 50% 0, 750 0, 375 507, 50  244, 49  752. 00  60% 6. 767, 96  

40% 40% 0,000 0. 000 406, 00  244, 49  650,60  52» 52%
Kind über 3 bis
Beginn der
Schulpflicht 10 44, 44% 100% 44% 4, 833 2. 148 451, 11 "244.4SA 696.61  100% 55% 40. 34S. 19  

90% 6, 917 2,767 406, 00 C 244, 4SS, 660,60_« 52% 53. 991, 13  

80% 12, 417 4, 415 360. 89  244, 49  605, 38  87% 48% 90. 202, 25  

70% 3)% 2, 833 0, 881 315. 78  244. 49  560,27_ 81% +4U 19. 049, 28  
27% 0, 500 0, 133 270.07  244.49  516.16  74% 41% 3. 090. 97  

50% 22% 1, 583 », 352 226, 56  244, 49  470. 05  68% 37% 8.930. 96  

40% 18% 0, 583 0, 104 180,45  244, 49  424, 94  61% 34% 2. 974, 57  

Schulkind 10 167% 46% 0. 000 0. 000 469, 91  244, 49  714, 40_ 103% 57%

 

27, 78% 100% 0. 000 0, 000 281, 95  
,
244, 49_e 628, 44  100% 42%

 

83% 23% 0. 000 0. 000 234, 95  244, 49  479, 45  81% 38%

 

67% 1»% O^POG 0, 000 187, 96  244, 49  432,46  82% 34%

50% 14% 0, 000 0, 000 140, 97  244, 49  386, 47  73% 31%

33% 0, 000 0.000 93, 98  244,49  338, 48  64% 27%

17% 5% 0, 000 OßOO 46, 99  244, 49  291, 48  55% 2S%

 

36, 683 16, 625

Personal

Kosten der päd. Fachkräfte einschl. Leitunfl
(Betreuung)
gewichtetäterträge
Monats

Kosten je Platz/Monat ^^

sonstige Personal- und Sachkosten
Verträge
Monate

Kosten je Platz/Monat

190. 313, 26  
15, 625

12
1. 015, 00  

Kosten
flsw. Varträfle
Monate
Kosten je Monat

Sach- und sonstige Personal kosten
104. 398, 88  

35, 583
12

244. 49C

Kosten

Verträge
Monate

Kosten je Monat

294.712.14e

294. 712, 14 
294. 712. 14 
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